昆明理工大学文件

	昆理工大校人字〔2016〕19号

[image: image1.png]

昆明理工大学关于印发

《会计审计系列职务评审条件（试行）》的通知
各院、部、处、室、馆、中心及直属部门：

《昆明理工大学会计审计系列职务评审条件（试行）》已经学校研究通过，现印发给你们，请遵照执行。
[image: image2.png]

   昆明理工大学

 2016 年4月26日
昆明理工大学会计审计系列职务评审条件

（试行）

根据国家及云南省相关部门的有关规定，结合我校会计审计系列专业技术职务正常评审实际，制定本评审条件。

一、适用范围

在我校财务处及学校设置二级财务部门专职从事财务工作且聘用在会计岗位的人员，可参加会计系列专业技术职务任职资格评审；在我校审计处专职从事审计工作且聘用在审计岗位的人员，可参加申报审计系列专业技术职务任职资格评审。

二、正高级会计师评审条件

申报人员履现职（副高职）以来应当具备以下必备条件，同时还应达到以下基本任选条件之一。

（一）必备条件

1、具有良好的思想政治素质、职业道德，精通财务法律法规，实践经验丰富，有较高的专业分析、职业判断和实务工作能力；

2、完成学校规定的岗位工作绩效要求，考核合格；持有有效的会计从业资格证书；

3、任高级会计师（副高职）5年以上，职称外语和计算机应用能力符合要求；

4、具有大学本科学历，从事会计工作满10年；具有硕士学位，从事会计工作满8年；具有博士学位，从事会计工作满5年。

（二）基本任选条件

申报人员履现职以来，应当分别具备基本任选条件Ⅰ和基本任选条件Ⅱ各一条。

1、基本任选条件Ⅰ：

（1）直接参与学校投融资工作，在提高财务运行质量，引导资源合理配置，优化内部治理等方面发挥重要作用，做出重大贡献。

（2）在开展内部审计、查错纠弊，建立健全内部控制制度过程中，通过调研报告、管理建议书等方式提出重大建设性意见，取得显著成效。

（3）主持完成省级以上会计研究课题，经验收鉴定，达到省内领先水平或国内先进水平。

2、基本任选条件Ⅱ：

（1）在A、B、C类期刊上独立发表论文5篇以上，其中A、B类不少于3篇。

（2）在A、B类期刊上独立发表论文2篇以上，并独立出版专著1部，本人单部编写字数8万字以上。

（3）获国家级成果奖励的前8名；获省部级成果奖励特等奖或一等奖的前5名、二等奖的前3名。

二、副高职评审条件

申报人员履现职（中职）以来应当具备以下必备条件，同时还应达到以下基本任选条件之一。

（一）必备条件

1、具有良好的思想政治素质、职业道德，熟悉财务、审计法律法规，实践经验丰富，有较高的专业分析、职业判断和实务工作能力；

2、完成学校和部门规定的岗位工作绩效要求，考核合格；具有本专业从业资格证书；

3、具有大学专科、本科学历，任中职5年以上；或具有硕士学位，任中级职务4年以上；具有博士学位，任中职2年以上；职称外语和计算机应用能力符合要求；

4、在A、B、C类期刊上发表论文2篇以上，其中A、B类不少于1篇；

5、经学校同意，参加全国高级会计师或高级审计师资格考试，成绩合格。

（二）基本任选条件

1、在A、B、C类期刊上发表论文4篇以上，其中A、B类不少于2篇。

2、主持C2类以上研究项目1项；或出版学术专著，本人单部编写字数5万字以上。

3、作为主要执笔人起草并正式发布或实施的学校各类公文文稿总字数在20万字以上。

4、作为主要骨干参与学校重大改革方案的起草、制定，方案正式实施，同时获得省级以上有关部门表彰1次以上。

5、担任校内经济责任审计或专项审计主审5次以上。

三、中职确认条件

申报人员履现职以来应当具备以下条件：

（一）具有良好的思想政治素质和职业道德，具备开展本专业研究的能力和熟悉本职岗位工作，考核合格；

（二）具有本专业从业资格证书，职称外语和计算机应用能力符合要求；

（三）具有硕士研究生学历，且任初职2年以上；具有本科学历，且任初职4年以上；具有大学专科学历，且任初职5年以上；

（四）经学校同意，参加全国会计师或审计师资格考试，考试合格。

四、附则

（一）本条件中相关条款的解释按《昆明理工大学专业技术职务评审相关问题说明》执行。

（二）本条件经校职改领导小组审议通过，自2017年1月1日执行，由人事处负责解释。
	昆明理工大学办公室
	2016年4月26 日印

PAGE
- 1 -

_1073282043